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XX  amžius  liudijo  tarptautinį  Lietuvos  valstybės  pripažinimą.  Šiandien  Lietuva  yra  nepriklausoma, 
demokratinė ir teisinė valstybė, pilnateisė NATO ir ES narė, kurios tolimesnei sėkmingai raidai užtikrinti 
sukurti stabilūs  ekonominiai ir politiniai pagrindai. 
XXI-ame  amžiuje   Lietuva žengia į  kokybiškai  naują  istorijos  etapą, kurio tikslas –piliečių ir  valstybės 
saugumo užtikrinimas bei  gerovės valstybės jos piliečiams sukūrimas.

Sudėtingos  pasaulinės  ekonomikos  raidos  tendencijos,  globalizacijos  procesai,  negailestinga  kova  tiek 
bendroje,  tiek  išorės  rinkose   –  tai  tie  iššūkiai,  kuriuos  reikės  įveikti  siekiant  dar  stipriau  įsitvirtinti 
tarptautinėje arenoje kaip atsakingam, atviram  ir solidžiam partneriui, gebančiam tinkamai ginti ne tik savo 
nacionalinius bet ir tarptautinės bendruomenės interesus.

Naujas  sąlygas mūsų veiklai  formuoja   XXI – ojo  amžiaus  paradigminis  poslinkis:  pasaulio  gravitacijos 
centras  –  politinis,  ekonominis  ir  komercinis  vis  daugiau  pasislenka  į  Aziją.  Todėl  vienas  svarbiausių 
Lietuvos užsienio politikos prioritetų šiandien – mmūsų visuomenės parengimas sudėtingiems XXI amžiaus 
iššūkiams, kasdieniniam darbui su mums naujais partneriais įvairiausiose gyvenimo srityse – tiek sprendžiant 
globalius klausimus tarptautiniuose formatuose, tiek ginant savo nacionalinius interesus dvišaliame formate. 

Tinkamas valstybės ir jos piliečių interesų atstovavimas ir gynimas naujomis sąlygomis yra įmanomas tik 
užtikrinus glaudų ir koordinuotą valstybės institucijų,  nevyriausybinių  meno, mokslo, kultūros, švietimo 
įstaigų  ir verslo struktūrų  bendradarbiavimą.

Kinija  šiandien yra vienas pagrindinių  strateginių ES partnerių Azijoje. Tai pagrindinis Lietuvos prekybinis 
partneris regione. Šios valstybės įtaka, jos sprendimų reikšmė pasauliniams procesams, o  kartu ir Lietuvos, 
kaip neatsiejamos globalaus pasaulio dalies,  ūkiui ir visuomenei, ateityje turės vis didesnę reikšmę.   

Įvertinant jau turimą bendradarbiavimo su Kinijos Liaudies Respublika  patirtį ir siekiant dar aktyvesnės 
veiklos kryptingai plėtojant dvišalį Lietuvos-Kinijos dialogą, (Lietuvos Respublikos  Užsienio reikalų ministerijos  
iniciatyva) steigiamas visuomeninis  Lietuvos- Kinijos Forumas, kurio dalyviai:

1. sieks aktyvios, atviros  ir konstruktyvios diskusijos nustatant  prekybinius, ekonominius, kultūros, 
meno ir švietimo prioritetus Lietuvos santykiuose su Kinija;

2. bendradarbiaus   tobulinant  Lietuvos  ekonominės  ir  kultūrinės  diplomatijos  instrumentus  ir 
mechanizmus Kinijoje;

3. operatyviai keisis visiems Forumo dalyviams aktualia  informacija;
4. inicijuos naujus bendrus projektus santykiams su Kinija aktyvinti;
5. koordinuos  tarpusavyje  Lietuvos  Respublikos  valstybinėms  ir  nevyriausybinėms  institucijoms 

teikiamus pasiulymus dėl Lietuvos interesų Kinijoje atstovavimo ir įgyvendinimo;
6. sieks  bendromis  pastangomis  objektyviai  formuoti  Lietuvos  įvaizdį  Kinijoje  ir  Kinijos  įvaizdį 

Lietuvoje; 
7. skatins racionalų Letuvos verslininkų, menininkų, mokslo žmonių aktyvumą  Kinijoje;
8. bendradarbiavimą grįs geranoriška ir  lygiaverte partneryste, tarpusavio pasitikėjimu, objektyvumu, 

atsakingumu. 

Deklaraciją pasirašė Lietuvos-Kinijos forumo steigiamosios grupės nariai du tūkstančiai devintų metų 
gegužės dvidešimt pirmą dieną Vilniuje.
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